



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y53163 / 10.06.2020
Persona de contacto/Tel.
Anabella Dominici/155 INT.1647
Nuestro nº fax
(598) 2204 0167

Nro de Licitacion
Y53163

Montevideo, 25 junio 2020

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION ABREVIADA Y53163

GRUPO: 110

OBJETO: **Suministro de Switches industriales Gestionables y accesorios.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

07 de julio de 2020, a la hora 11:00

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: El estándar IEC61850-9-3 especifica una error en la precisión de reloj de 50 ns. para un transparent clock (TC), y de 200 ns. para un boundary clock (BC). Para alcanzar el valor de 50 ns. para un BC en todo el rango de temperatura solicitado por UTE, sería necesario que los switches contaran con SyncE, lo cual no fue requerido específicamente.

En una compra anterior realizada por UTE por el mismo tipo de dispositivos, se especificó 200 ns. para BC.

Solicitamos a UTE aceptar un valor de error en la precisión de reloj de hasta 200 ns. para la operación en modo boundary clock (BC).

RESPUESTA 1: No se aceptan 200 ns por salto.

PREGUNTA 2: Consultamos a UTE si será requerido que los switches a



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

ofertar cuenten con SyncE como forma de mejorar la precisión de reloj interno.

RESPUESTA 2: No es obligatorio el SyncEthernet.

PREGUNTA 3: Consultamos a UTE si será aceptada para el switch a ofertar como ítem 1, una disposición de puertos de fibra y cobre, como se observa en la imagen que figura en el anexo incorporado a esta circular.

RESPUESTA 3: : El pliego detalla una propuesta de diseño. El oferente puede presentar una propuesta de disposición física de puertos diferente. La misma será evaluada con posterioridad a la apertura de ofertas.

Saludamos atentamente,